www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

20 Ano XVIII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 18 de Junho de 2020 • Edição IVXCIV

(Continua na próxima página)

•
ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO
GABINETE DA PREFEITA
CNPJ: 06.772.859/0001·03 São Raimundo Nonato

NM'Ot,()11,Nfll)IOfl,.WO

LEI Ng 008/2019 SÃO RAIMUNDO NONATO-PI, 1S JUNHO DE 2020.

DA NOME A UMA PRAÇA NO BAIRRO AEROPORTO, NA
CIDADE DE SÃO RAIMUNDO NONATO-PI,
DENOMINADA RAIMUNDINHO DA FARMÁCIA, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art l g • Dá-se nome a uma Praça no Bairro Aeroporto na cidade de São

Raimundo Nonato - PI. de RAlMUNDINHO DA FARMÁCIA, conforme croqui em
anexo e com as seguintes delim itações:

Ao Norte: com os terrenos de Rogério Araújo de Castro;

Ao Sul: com a Avenida José de Castro;
Ao Oeste: com a Rua Raimundo Costa;

Ao Leste: com o Cemitério São José.

Art 22 Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Prefeita Municipal de São Raimundo Nonato, Estado do Piauí, aos

quinze dias do mês de Junho de 2020.

d<'"-'.¼h ,:J.>- ~\.;.. s:, ~
CARMELITA DE CASTRO SILVA

Prefeita Municipal

m ESTADO DO PIAUl ~~
PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LEAL= Á

GABINETE DO PREFEITO il✓IL t

EDITAL N" 011 /2020

EDITAL DE CONVOCAÇÃO.

O Prefeito Municipal de Sebastiio Leal - PI, no

uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei

Orgãnlca do Município e, ainda, consoante artigo

37 da Constituição Federal,

R ES O LVE:

Art. 1• - Convocar os candídatos constantes no quadro abaixo. aprovados/classificados no

Concurso Público. Edital n• 01/2019, vigente no municlpio de Sebasti!lo Leal/PI, para, na forma do

item 4.1 do instrumento de abertura do certame, formatiZar a entrega de documentos arrotados

adiante, cumprindo a ordem do resultado final homologado pelo Deaeto nº 014, de 20/05/2020.

publicado no Diário Oficial dos Munlclpios no dia 26/05/2020.

.. .> --~~,':. '· ; ';a' .,··,,iÇ~:-· ::'\ .);~ · ' ·,:;_ ·.-.<·· .. t~:,.;,_·· ': • ••w-.o ..
Solon Amoóm Feitosa Assessor Jurídico 034137664 Secralaria de Municipal

Administracão -
Osvaldo Portela lbiapina Filho Agente do Controle 034138928 Controladoria -

interno
Felype Rayan da Silva Sousa Engenheiro Civil 034138827 Secretaria Municipal de

Obras -
Marcelo Clisloff Gomes de Odontólogo 034138417 Secretaria Municipal de
Brno Saúde -
RenaHa Lorenna Ferreira dos Enlemieira 034136965 Secretaria Municipal de
Santos Saúde •
Shelma Feitosa dos Santos Enlemieira 034137849 Secretaria Municipal de

Saúda ·
Elaine Clistina de Sousa Enfemieira 034136176 Secretaria Municipal de

Saúde
Laureny Julianne de Brito Nutricionista 084139780 Secretaria Municipal de
Gomes Educacão
Grazyelle Rocha Guedes Psicóloga 0341358859 Secretaria Municipal de
Alcoforado Saúde

Nome •.· ~argo ln~ I~_

Lusaona Duarte Benvlndo Psk:Ologa 034138767 Secretaria de Municipal
Neiva Assistência Social •
Rita Feitosa de França Neta Assisten1e Social 034137388 Secretaria de Municipal

Assistência Social -
Ana Paula Barbosa Gomes Assistenle Social 034136692 Secretaria de Municipal
Vieira Assistência Social -
Andreia Alves da Silva Professor do 1° ao 5 03413821 7 Secretaria Municipal de

ano Educação - E.M. Francisco
Martins- Pocos

Allexy luiz Ribeiro e Silva Professor 6" ao 9" Secielaria Municipal de
ano - Ciências 034137359 Educação- Escola Antônio
Biolóaicas Rita - Tamboril

George Gomes Martins Professor 6" ao 9" Secretaria Municipal de
ano - Matemâtica 034136530 Educação- Escola Antônio

Rita - Tamboril
Evanilda Paixão campos Professor 6" ao 9" ano 034137514 Secretaria Municipal de
Arauio - Educaçlk) Flslca • ' Educacão- E.M Santa Fé
Lorrane Suelen dos Santos Agente comunitário 034137153 Secretaria Municipal de

de Saúde Saúde - Sede
Josíeldo Tavares de Sousa Agente comunitário 034137172 Secretaria Municipal de

de Saúde Saúde- Jiboia
Keilon Pereira dos Santos Agenle de Endemias 034135354 Secretaria Municipal de

Saúde-sede
Marina Siqueira Nunes Técnica em 034142481 Secrelaria Municipal de
Rodriaues Enfennaoem Saúde - Tamboril
Misael Oliveira de Sousa Auxiliar 034135539 Secretaria Municipal de

Administrativo Saúde-
Maria do Socorro Silva de Auxiliar 034135278 Secretaria Municipal de
Sousa Administrativo Saúde
Joycelenia Mendooça Silva Auxiliar 034135946 Sectelaria Municipal de

Administrativo Saúde
Antônio de Freitas dos Santos Auxiliar 034136959 Secretaria Municipal de
Neto Administrativo Educacão
Csmila de Sousa Veloso Auxiliar 034138059 Secretaria Mullicipal de

Administrativo Admlnlstrac!lo
Clara de Jesus Oliveira Auxiliar 034136482 Secretaria Municipal de

Admlnistratívo Assistência Social
Adailton Pereira Borges Motorista 034136902 Secretaria Municipal de

Assistência Social
João Paulo Carreiro Santiago Motorista 034136789 Secret Municipal de Saúde

Itamar da Silva Costa Motorista W4137615 Secretaria Municipal de
Saúde

Francisco Duque de Carvalho Motorista 034138218 Secrelaria Municipal de
Saúde

Alirio Emanoet de Sousa e Motonsta 034139284 Secretaria Municipal de
Silva Edur.:w-Jin

Almir da Silva Costa Motor1sta 034138200 Secretaria Mun de Educação

Gonçalo de Araújo Pereira Motorista 034137874 Secretaria Municipal de
Admlnlstracao

Wintson Maciel Aguia Duarte Motorisla 034136903 Secrelaria Municipal de
Delrnondes Pereira Educacão - Sanla Fé
Jose Orlando Pereira de Motorista 034138839 Secretaria Municipal de
Sousa Ed1r.,.,.11n - Santa Fé
Fábio Muniz dos Reis Molorista 034142235 Secretaria Municipal de

Saúde - Santa Fé
Eduardo Rodrigues Antonacl Motorista 034139639 Secrelarla Municipal de

Ed ur.,,,.Jin -. Tamboril
Renata Messias Nves Merendeira 034138615 Secretaria Municipal de

Educacão - sede
Mariene Alves de Araújo Merendeira 034137459 Secretaria Municipal de

Edur-""Jío - sede
Edinalda Cavalcante de Morais Merendeira 034138949 Secretaria Municipal de

Edur.,.,.k> - E.M. Santa Fé
Débora Alves Damasceno Merendeira 03'1138695 Secretaria Municipal de

Educação - E.M Antônio
Rita - Tamboril)

Juriana Martins Ramos Sousa Merendeira 034136598 Secretaria Municipal de
Assistência Social

Laiane Cristina Araújo Auxiliar de Serviços 034139106 Secretaria Municipal de
Gerais Educacão -

Emerson Fernandes Auxilíar de Se!viços 034137855 Secretaria Municipal de
Goncalves Gerais Saúde
Raires da Paixão Ferreira Auxiliar de Serviços 034138722 Secretaria Municipal de

Gerais Edurx-ki -
Valquíria Maria de Sousa AUXi6ar de Serviços 034139335 Secretaria Municipal de

Gerais Assistência Social
Solene Pereira de Sanlana AuxiRar de Serviços 034138444 Educação E.M. Antônio Rila-

Gerais Tamboril
Dayse Ribeiro de Sousa Auxrnar de Serviços 034139986 Secretaria Municipal de

Gerais Educacao - E.M. Sanla Fé
Edinaldo FMeia de Carvalho Vigia 034139311 Secretaria Municipal de

EdUC"<'k>
Railton Carreiro Sales Vigia 034138980 Secretaria Municipal de

Saúde - Posto de Saúde
sede

Elenilso Ribeiro de Sousa Vigia 034139362 Secretaria Municipal de
Educacão

Klayriene Sebastiana Alves de Vigia ro4138990 Educação E.M. Antonio Rita-
Sousa Tamboril

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

21Ano XVIII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 18 de Junho de 2020 • Edição IVXCIV
e,\J'U- ºº.s JS: ,,-:, ~~

{ tJ §·--==============================
e> ;:::=- ~

m ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LEAL

GABINETE DO PREFEITO

Art. 2" - Para flns de atendimento aos requisitos dispostos no item 4.1 do Edital 01/2019, os

convocados devem apresentar os documentos a seguir:

1 - documento de Identidade reconhecido legalmente em tenttót1o nacional, com fotografia,

li - titulo de eleitor e declaraçllo da justiça eleitoral de quitaçao com as obrigações eleitorais;

Ili - estar quite com as obrigações do Serviço Militar, para os candidatos do sexo masculino;

IV - cartao de Cadastro Nacional de Pessoa Flslca - CPF;

V - comprovante de residência atualizado); (para o caso dos Agentes Comunitários de SaOde, o
comprovante de residência deverâ ser com data anterior a Publlcaçao do Edital do concurso ) -

19-11/2019)

VI -; duas foto de frente no tamanho 3x4

VII - documento do PIS/PASEP;- ( se jé foi cadastrado anteriormente)

VIII - declaração. assinada de próprio punho, com firma reconhecida em cartOno, ratificando a não

acumulação indevida de cargos ou funções pCJbllcas;

IX - comprovante de concluSSo de habilitação exigida para o cargo, devidamente reconhecida pelo

sistema fede<"al ou pelos sistemas estaduais de ensino. conforme o caso(cópia autenticada);

X - comprovante de registro em órgão de classe (cópia autenticada);

XJ - dados bancários de conta corrente;

XII - certldao de casamento. quando for o caso

XIII - certldão de nascimento dos filhos menores de 14 anos, (quando houver)

XIV - cartão de vaeinaç!lo dos filhos menores até 06 anos - (se for o caso);

XVI - comprovante de escolaridade e CPF dos ·dependentes até O a 21 anos. se for o caso;

XVIII - confirmação da aptidão flsica e mental para 1> exerclcio das atribuições do cargo de

atuação;

XIX - certidão negativa de antecedentes aiminals, impeditivos do exerclcio da funçao pOblica.

achando-se no pleno gozo de seus direitos civis e pollticos;

XX - declaração. assinada de próprio punho. ratificando nao estar cumprindo sanção por

inidoneidade. aplicada por qualquer órgão público ou entidade da esfera federal. estadual e/ou

municipal;

XXI - declaração, assinada de próprio punho, raUficando pleno conhecimento e cumprimento de

todos os termos constantes no edital do certame, 01/2019.

XXII - Para Motorista - apresentar a CNH ( carteira Nacional de Habllltaçao)- categoria "D"

conforme determina o edital do concurso, em plena valktade.

§ 1° - Para efeito de cumprimento da allnea ·r. os candidatos convocados deverao apresentar. na

mesma OpOrtunidade, junto ao médico oficial do municlpio, os seguintes e:iwmes de análises

clinicas:

1 - Hemograma Completo;

li - Colesterol Total;

Ili • Colesterol frações;

IV - Trlglioétides;

V - Glicemia;

VI -Uréia;

VII - Creatinina:

VIII - Tipo Sangulneo- ABO;

IX - Fator Rh;

X - Urina tipo 1 com sedimento;

XI - Protoparasitológico de fezes;

XII - P.$.A. (candidatos acima de 40 anos);

XIII - Radiografia de tórax - PA • com laudo (exceto para'gestanles);

XIV - Eletrocardiograma, com laudo;

XV -Mamografia (candidatas com Idade acima de 40 anos).

§ ?' - A documentação exigida no presente edital deve, ser entregue na sede da prefeitura

municipal. localizada na Praça São José. 56. Centro, CEP 64873-000, Sebastião Leal - PI , entre

os dias 18/06/2020 a 02107 /2020.

§ 3° - Nos termos do item 4 .2 do Edital n• 01/2019. a ausência de qualquer dos documentos

constantes nesta convocação Impedirá a nomeação e posse dos candidatos.

Gabinete do Prefeito Municipal Sebastlao Leal, Estado do Plaul , aos ·15 dias do mês de

junho do ano de dois mil e vinte.

ÀNGELO Pâ;~'SOUSA
Prefeito Municipal

m ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPALDE SEBASTIÃO LEAL

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N" 047/2020 $ebaSli:ão Loal. 01 de junho de 2.020

O Pnfelto -nlclpal de s.basffAo '--1 Estado do Plaul no uso
de auag atribuições legais. que lt,e confenl o diapD8IO no Alt. &4
item VI da Lei OrgAnica d.o Municlplo. e

• Considerando que a ctMCente demande pelos N<Vlços
.-cionadoe oom o Meio Ambiente, no Munlciplo

• Conàldenlndo que o Oepartamen!O de M.a Ambienuo e
Recunios Naturais ptevlslo na Estrutura Admln~• desm
Prefwitura, continua aem um tllular P8f8 o coordenar as suas
a,çõea.

RESOLVE

Art.1". NOMEAR o Engenhein:> AgfOnomo e ~ efll'livO, RUBENS BARBOSA

FEITOSA, braallelro. casado, portador do CPF -.972.806-72 • e RG 2.182.M4-SSP-PI, para

o cargo de DIRETOR DO DEPARTAMENTO MEJO AMBIENTE E RECURSOS NATURAIS,

lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA. RECURSOS NATURAIS, IIEIO

"--'ENTE E DESENVOLVaENTO RURAL 1116 ulterior dttliberaçlo.

Art. 2" - A presente PoRllfla entra em vigor na ~ de sua publieaçAO. ~ as

dispOSiQões em oontrérlo.

Pubiq.- . Regi- e Cumpra•!!e

~ do P,_o Municipal de Sebas1l6o Leal. em 1° de Junho de 2-020

m
~

Ãngoto Pereira de Sousa
Pnofeito Municipal

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL OE SEBASTIÃO LEAL

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N" 051/2020 Sebastião Leal. 15 de Junho de 2.020

O Prefeito Munlclpal de 8ebntilO LMI EsUldo do Plaul no
uso de _,. alribuk;ões legais, que lhe oonfent o dlSpOlltO no An.
64 Item VI ela Lei Orgênica do Municlplo.

RESOLVE

Art.1" - EXONERAR a se,vidora ROSIIIAR PEREIRA ALVES VELOSO. bnlsileíra.

casada. funclonâria pública Municipal, po,tador do CPF 780.378.AO:S-26 • RG 1.929..2111..ssP

PI, do cargo em oomia11111D da C~IA DO GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

SEBASTIÃO LEAL

Art. 2" - fl,:a rvvogado em todDs oe.~ artigos • Poitmm 008/2017

Art. 3°- A pn,sente Portaria -., em võgor na date de sua pullltcaçAo, revogaodo-eé as

disposições em contrário.

Publque-ae, Reglstte-se e CUl'l1f)l1l-J8

Gabinete do Pnifliito Munk:lpâl de Sebasti6o Leal, em 15 de Junho de 2.020

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent